INDICAÇÃO Nº 332/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Seja autorizada a colocação de uma placa regulamentando um período de permanência de 15 minutos na área destinada aos veículos para embarque/desembarque de passageiros, no Terminal Rodoviário do Município.

JUSTIFICATIVA

Na área destinada à parada de veículos para embarque e desembarque de usuários do terminal rodoviário, é necessário que haja uma tolerância de cerca de quinze minutos para o estacionamento dos carros, pois esta prática facilitaria tanto o acesso dos passageiros que vão comprar passagens, como os que estão saindo ou retornando de viagem.

Pede-se, portanto, especial atenção para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 18 de Novembro de 2002.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE